проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ г.    № _______

	О межведомственной  комиссии по  мобилизации доходов  в  консолидированный  бюджет

Волгоградской области, консолидированный

 бюджет Кумылженского муниципального района

и вопросам неформальной занятости населения.

На основании постановления Губернатора Волгоградской области от 15 июня 2015 года №526 «О межведомственной комиссии по мобилизации доходов в консолидированный бюджет Волгоградской области и вопросам неформальной занятости населения», в целях организации взаимодействия органов местного самоуправления Кумылженского муниципального района с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, правоохранительными органами, общественными организациями по вопросам повышения налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Волгоградской области, консолидированного бюджета Кумылженского муниципального района, снижения неформальной занятости населения, исполнения трудового законодательства
постановляю:
1. Образовать межведомственную комиссию по мобилизации доходов в консолидированный бюджет Волгоградской области, консолидированный бюджет Кумылженского муниципального района и вопросам неформальной занятости населения и утвердить её состав согласно приложению.

 2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по мобилизации доходов в консолидированный бюджет Волгоградской области, консолидированный бюджет Кумылженского муниципального района и вопросам неформальной занятости населения.
3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Кумылженского муниципального района от 25.06.2009г. №437 «О комиссии по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Кумылженского муниципального района, обязательных взносов в государственные внебюджетные фонды и повышению результативности бюджетных расходов»;

- постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 04.02.2013г. № 56 «О внесении изменений в постановление  администрации Кумылженского муниципального района от 25.06.2009г. № 437 «О комиссии по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Кумылженского муниципального района, обязательных взносов в государственные внебюджетные фонды и повышению результативности бюджетных расходов»;

- постановление администрации Кумылженского муниципального района от 10.02.2015г. № 99  «О создании рабочей группы при администрации Кумылженского муниципального района по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды»;

         - постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 14.05.2015г. №311 «О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 10.02.2015г. № 99 «О создании  рабочей группы при администрации Кумылженского муниципального района по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды»;

          - постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 28.01.2016г. №23 «О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 10.02.2015г. № 99 «О создании  рабочей группы при администрации Кумылженского муниципального района по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды».

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы по экономике - начальника отдела экономики, торговли и бухгалтерского учёта администрации Кумылженского муниципального района Разуваеву Л.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его обнародования путём размещения в МКУК «Кумылженская  межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева», а также подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района

В.В.Денисов

Начальник правового отдела

И.И.Якубова

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Кумылженского муниципального района Волгоградской области

от __________________г.  №_______

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по мобилизации доходов
в консолидированный бюджет Волгоградской области,
консолидированный бюджет Кумылженского
муниципального района и вопросам
неформальной занятости населения
1. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по мобилизации доходов в консолидированный бюджет Волгоградской области, консолидированный бюджет Кумылженского муниципального района и вопросам неформальной занятости населения (далее именуется - Комиссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления  Кумылженского муниципального района с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Волгоградской области, правоохранительными органами, общественными организациями по разработке мероприятий и предложений, направленных на:

обеспечение полного и своевременного поступления налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет  Волгоградской области,  консолидированный бюджет Кумылженского муниципального района;

разработку предложений по поступлению дополнительных налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Волгоградской области, консолидированный бюджет  Кумылженского муниципального района;

снижение задолженности по налоговым и неналоговым доходам;

снижение неформальной занятости населения и легализацию заработной платы;

исполнение трудового законодательства работодателями в части своевременности и полноты выплаты заработной платы, легализации заработной платы, погашения задолженности по заработной плате;

погашение задолженности по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Волгоградской области, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Кумылженского муниципального района, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность по двум направлениям:

по вопросам мобилизации налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Волгоградской области, консолидированный бюджет Кумылженского муниципального района (далее именуются - вопросы мобилизации доходов);

по вопросам снижения неформальной занятости населения в  Кумылженском муниципальном районе, легализации заработной платы, погашения задолженности по заработной плате и страховым взносам в государственные внебюджетные фонды (далее именуются - вопросы неформальной занятости населения).

2. Функции Комиссии:

2. Комиссия осуществляет следующие функции:

2.1. По вопросам мобилизации доходов:

2.1.1. Рассматривает вопросы взаимодействия органов местного самоуправления Кумылженского муниципального района с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Волгоградской области, органами местного самоуправления муниципальных образований  Кумылженского муниципального района по формированию и увеличению налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Волгоградской области, консолидированный бюджет Кумылженского муниципального района.

2.1.2. Разрабатывает предложения по поступлению в консолидированный бюджет  Кумылженского муниципального района дополнительных налоговых и неналоговых доходов.

2.1.3. Разрабатывает предложения по погашению задолженности по налогам, зачисляемым в консолидированный бюджет Кумылженского муниципального района.

2.2. По вопросам неформальной занятости населения:

2.2.1. Организует взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Волгоградской области, органами местного самоуправления муниципальных образований  Кумылженского муниципального района, правоохранительными, контрольно-надзорными и иными государственными органами, государственными внебюджетными фондами, общественными организациями по вопросам:

снижения неформальной занятости населения, легализации заработной платы работникам, в том числе за счет обеспечения своевременной выплаты заработной платы работодателями, исполнения регионального Соглашения о минимальной заработной плате в Волгоградской области от 28 июля 2010 г. № С-111/10 (с изменениями и дополнениями);

повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории Кумылженского муниципального района;

информирования работников организаций, осуществляющих деятельность на территории Кумылженского муниципального района, о способах и порядке защиты прав на своевременную и в полном объеме оплату труда.

2.2.2. Проводит анализ ситуации по уровню неформальной занятости населения и разрабатывает мероприятия, направленные на снижение неформальной занятости.

2.2.3. Проводит анализ уровня оплаты труда и задолженности по заработной плате у работодателей, находящихся на территории  Кумылженского муниципального района.

2.2.4. Подготавливает предложения о рассмотрении в правоохранительных и контрольно-надзорных органах в установленном законодательством порядке материалов о действиях руководителей организаций, нарушающих требования трудового законодательства в части оформления трудовых правоотношений и оплаты труда работников.

       2.2.5. Разрабатывает и направляет органам местного самоуправления муниципальных образований  Кумылженского муниципального района рекомендации и предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

3. Права Комиссии

3. Комиссия при осуществлении своих функций имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном порядке информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления муниципальных образований  Кумылженского муниципального района, правоохранительных и контрольно-надзорных органов и работодателей материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

3.2. Привлекать к своей работе представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления муниципальных образований  Кумылженского муниципального района, правоохранительных и контрольно-надзорных органов, общественных организаций по согласованию с руководителями соответствующих органов и организаций.

3.3. Заслушивать на заседаниях Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Волгоградской области,  органов местного самоуправления муниципальных образований  Кумылженского муниципального района, организаций, руководителей (должностных лиц) хозяйствующих субъектов, а также граждан по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

3.4. Обращаться в соответствующие уполномоченные государственные органы в случае выявления нарушений для принятия мер.

3.5. Вносить в установленном порядке Главе Кумылженского муниципального района предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

3.6. Осуществлять контроль за реализацией предложений, рекомендаций и решений Комиссии.

4. Состав Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Кумылженского муниципального района.

4.2. В состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и другие члены комиссии.

4.3 Председателем Комиссии является заместитель главы по экономике- начальник отдела экономики, торговли и бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального района.

4.4. Заместителем председателя Комиссии является заместитель начальника отдела экономики, торговли и бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального района.

 4.5. Секретарем Комиссии является сотрудник отдела экономики, торговли и бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального района.

5. Порядок работы Комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с  планом, утвержденным председателем Комиссии. Председатель Комиссии организует ее работу, осуществляет общий контроль за реализацией решений, принятых Комиссией.

5.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 2 раз в месяц.

5.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии. В случае невозможности участия члена Комиссии в заседании Комиссии он направляет своего представителя с правом совещательного голоса.

5.4. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.

5.5. На заседания Комиссии приглашаются должностные лица юридических лиц, индивидуальные предприниматели и граждане путем направления в их адрес уведомлений. Составление уведомлений о необходимости прибытия на заседание Комиссии хозяйствующих субъектов по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, осуществляет секретарь Комиссии, рассылку корреспонденции осуществляют специалисты общего отдела администрации Кумылженского муниципального района.

        5.6. В случае неявки на заседание комиссии граждан, индивидуальных предпринимателей, должностных лиц предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, комиссия ходатайствует перед территориальной административной комиссией Кумылженского муниципального района Волгоградской области о привлечении не явившихся граждан, индивидуальных предпринимателей, должностных лиц предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности к административной ответственности в соответствии со статьёй 13.21 Закона Волгоградской области от 11.06.2008г. № 1693-ОД «Кодекс Волгоградской области об административной ответственности».

5.7. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании Комиссии членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

5.8. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии, который подписывают председательствующий на заседании Комиссии и секретарь Комиссии, организующий заседание Комиссии.

Протоколы заседаний Комиссий оформляются в течение пяти дней со дня проведения заседания Комиссии. Решения Комиссии направляются членам Комиссии в виде копий протоколов заседаний Комиссии.

5.9. Протоколы и иные документы, образовавшиеся в результате деятельности Комиссии, формируются в дела и хранятся в отделе экономики, торговли и бухгалтерского учёта администрации Кумылженского муниципального района.

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Кумылженского муниципального района

от ____________________г. №_______

Состав

межведомственной комиссии по мобилизации доходов в консолидированный бюджет
Волгоградской области, консолидированный бюджет Кумылженского муниципального района
и вопросам неформальной занятости населения

	1.
	Разуваева

Любовь Николаевна
	- заместитель главы по экономике – начальник отдела экономики, торговли и бухгалтерского учёта администрации Кумылженского муниципального района, председатель комиссии.

	2.
	Павлова

Людмила Геннадьевна
	- заместитель начальника отдела экономики, торговли и бухгалтерского учёта администрации Кумылженского муниципального района, заместитель председателя комиссии.

	3.
	Давыдов

Алексей Иванович
	- консультант по налогам отдела экономики, торговли и бухгалтерского учёта администрации Кумылженского муниципального района, секретарь комиссии.

	4.
	Власова

Людмила Владимировна
	- начальник финансового отдела  администрации   Кумылженского муниципального района.

	5.
	Кочубеев

Николай Викторович
	- начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Кумылженского муниципального района.

	6.
	Якубова

Ирина Ивановна
	- начальник правового отдела администрации Кумылженского муниципального района.

	7.
	Столетов

Пётр Михайлович
	- начальник отдела по управлению имуществом и землепользованию администрации Кумылженского муниципального района.

	8.
	Потапова

Ольга Ивановна
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кумылженского муниципального района.

	9.
	Могилева

Татьяна Николаевна
	- консультант по кадрам общего отдела администрации Кумылженского муниципального района.

	10.
	Чаплыгин

Сергей Николаевич
	- консультант по развитию потребительского рынка и защите прав потребителей отдела экономики, торговли и бухгалтерского учёта администрации Кумылженского муниципального района.

	11.
	Москаленко

Людмила Викторовна
	- помощник прокурора Кумылженского района Волгоградской области (по согласованию).

	12.
	Давыдов

Андрей Николаевич
	- начальник УПФР в Кумылженском районе Волгоградской области (по согласованию).

	13.
	Давыдова

Ольга Германовна
	- старший государственный  налоговый инспектор отдела работы с налогоплательщиками  МИФНС №6 по Волгоградской области (по согласованию).

	14.
	Фетисова

Наталья Николаевна
	- главный государственный  налоговый инспектор МИФНС №6 по Волгоградской области

(по согласованию).

	15.
	Кузнецов

Николай Васильевич
	- директор ГКУ «Центр занятости населения» Кумылженского района (по согласованию).

	16.
	Чехранова

Оксана Сергеевна
	- начальник отдела УФМС России по Волгоградской области ст. Кумылженская (по согласованию).

	17.
	Крюкова
Ирина Семеновна
	- ведущий специалист филиала № 12 ГУ Волгоградское региональное отделение  фонда социального страхования  Российской Федерации (по согласованию).

	18.
	Котельникова
Жанна Александровна
	- ведущий специалист Медведицкого филиала «ТФОМС Волгоградской области» в Кумылженском районе (по согласованию).

	19.
	Сомова
Галина Николаевна
	- судебный пристав-исполнитель Кумылженского районного отдела УФССП по Волгоградской области (по  согласованию).

	20.
	Шумков

Алексей Николаевич
	- инспектор по исполнению административного законодательства отделения МВД России по Кумылженскому району (по согласованию).

	21.
	Главы сельских поселений района (по согласованию).

Управляющий делами -

начальник общего отдела

администрации Кумылженского

муниципального района

Ю.И.Мещеряков